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مصوبه شورای نگهبان؛ 
گامی رو به جلو

علـی بهـادری جهرمـی حقوقـدان و عضـو هیئـت 
دانشـگاه علمی 

مصوبه شــورای نگهبان قدم بزرگی برای افزایش 
شــفافیت عملکرد شــورای نگهبــان و تضمین 
حاکمیت قانون است و این گام رو به جلو، شفافیت 
و حاکمیت قانون را در شورای نگهبان قطعا تقویت 

خواهد کرد.
قانون اساســی مطابق اصل ۹۹ نظارت بر تمامی 
انتخابات را به عهده شــورای نگهبــان قرار داده 
است، اما مســاله انتخابات ریاســت جمهوری و 
به طور خــاص احراز صلاحیــت آن، چنان برای 
قانونگــذاران مهم بوده که دوبــاره هم در اصل 
۱۱۸ قانون اساســی بر لزوم نظــارت بر انتخابات 
ریاســت جمهوری تاکیــد کرده و هــم در بند ۹ 
اصل ۱۱۰ تصریح کــرده که صلاحیت داوطلبان 
انتخابات ریاســت جمهوری باید قبل از انتخابات 
به تایید شــورای نگهبان برســد. ما این تاکید و 
تصریح را در خصوص هیچ انتخابات دیگری به جز 
انتخابات ریاست جمهوری نداریم. این نشان دهنده 
اهمیت و لزوم احراز صلاحیت نامزد ها از ســوی 
شــورای نگهبان و لزوم نظارت موثر بر انتخابات 

ریاست جمهوری است.
این تکلیفی که قانونگذار به عهده شورای نگهبان 
گذاشــته بود در طول سالیان گذشته از سوی این 
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سرمقاله

نهاد انجام می شد، اما به نوعی رویه منقحی برای انجام این 
تکلیف وجود نداشــت؛ بنابراین ضروری بود شورای نگهبان 
به شیوه خود را برای اعمال صلاحیت ها تدوین و تبیین کند. 
سیاست های کلی انتخابات که از سوی رهبر معظم انقلاب 
ابلاغ شد این تکلیف در قسمت پنجم از بند ۱۰ سیاست های 
کلی انتخابات برای شورای نگهبان مصرح و این نهاد مکلف 
شد معیار های تشخیص رجل مذهبی، سیاسی، مدیر و مدبر 

بودن را تدوین و اعلام کند.
این کار را هم شورای نگهبان در سال ۹۶ انجام داد. همین 
متنی که اخیــرا اصلاحی در آن صــورت گرفت باید گفت 
اصل متن مصوبه ۱۳۹۶ اســت که شــورای نگهبان آن را 
در قالــب نظر تفصیلی اعلام کرد تا رویه خود را در شــیوه 
احرازصلاحیت های ریاســت جمهوری مشخص کند. تفاوتی 
که اخیرا ایجاد شــد این که شورای نگهبان تا پیش از این، 
معیار هــا را به صورت کلــی اعلام کرده بــود هرچه رویه 
خروجی روشــن بود. با اصلاحیه جدیــد معیار ها به صورت 

عینی تر و کمی تر اعلام شد.
به عنــوان نمونه برای احراز مدیر و مدبر بودن قبلا معیار ها 
کلی بودند، اما در حال حاضر شــورای نگهبان ســعی کرده 

شرایط عینی تر را با سوابق کاری یا سنی درنظر بگیرد.
از ایــن رو با اصلاحیــه جدید، قدم بزرگی بــرای افزایش 
شــفافیت عملکرد شورای نگهبان و تضمین حاکمیت قانون 
برداشــته شد. این گام رو به جلو، شفافیت و حاکمیت قانون 
را در شــورای نگهبان قطعا تقویت خواهد کرد. طبیعتا وقتی 
معیار ها عینی تر باشند داوطلبان بدون دلیل خود را به زحمت 
نمی اندازند و هم این که بدون دلیل خود را در معرض سوال 

و شبهه قرار نمی دهند.

خسارت میلیاردی 
بارش باران در استان

بارش بــاران در روزهــای اخیرعلاوه بر خوشــحالی 
کشاورزان اما سبب بروز خسارت هایی در بخش های 

مختلف استان شد و مردم را غافلگیر کرد.
خسارت سیل به راه های روستایی اسفراین

فرماندار اسفراین گفت: بارش باران در شامگاه پنجشنبه 
به راه های روستایی اسفراین بیش از یک میلیارد تومان 

خسارت وارد کرد.
مهدی کرامتی در گفتگو بــا خبرنگار مهر اظهار کرد: 
بارش های اخیر در شهرســتان اسفراین به محورهای 
روســتایی از جمله حصار و باغی، اردغان، قزاقی، دنج، 
روئین و محور بجنورد خسارت هایی را وارد کرده است.

فرماندار اسفراین بیان کرد: محور حصارکردها به باغی 
که مسدود شده بود که بازگشایی شد.

وی تصریح کرد: بیشــترین خســارت مربوط به محور 
باغی با ۶۵۰ میلیون تومان است.

آبگرفتگی معابر در بسیاری از نقاط استان
بارش باران در بسیاری از نقاط استان موجب آبگرفتگی 
معابر و انســداد برخی مسیرها شــد، در بجنورد باعث 
جاری شدن ســیلاب در برخی از نقاط شهر و به ویژه 
درحاشــیه این شــهر و آبگرفتگی معابر و منازل شــد 
که این حادثه با ورود مســولان دستگاه ها، نیروهای 

امدادی و شهروندان مهار شد.
همچنیــن بر اثر ســیل روز پنجشــنبه بارش شــدید 
بــاران موجــب آبگرفتگی معابر و ریزش ســقف یک 
واحد مســکونی در شیروان شــد و نیز محور ارتباطی 
شــهر سنخواســت به جاجرم در جنوب شرقی استان 
و همچنیــن راه ارتباطی برخی روســتاها بر اثر وقوع 
ســیل بطور موقت بسته شد که نیروهای راهداری این 

محورها را بازگشایی کردند.

بازگشایی راه سیل گرفته ۲۴ روستای خراسان شمالی 
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شمالی گفت: راه های سیل گرفته در ۲۴ محور روستایی 
استان که براثر بارندگی پنج شنبه شب بسته شده بود با 

تلاش راهداران بازگشایی شد.
جعفر شهامت روز جمعه اظهار داشت: تلاش راهداران 
برای بازگشــایی محورهای روســتایی ادامه دارد و با 
گزارش دهیاران و اعضای شــورای اسلامی روستاها و 
یا بخشــداران، برای رفع مشکل تردد در این مسیر ها 
اقدام می شود.وی افزود: تاکنون در شهرستان بجنورد 
با تلاش راهداران، ۶ محور روســتایی بازگشایی شده 
است و راهداران نسبت به پاکسازی آبنمای کلاته یاور، 
سریوان و سرچشمه اقدام کرده و هشت کیلومتر راه نیز 

رسوب برداری شده است.
شهامت با اشــاره به اینکه در شهرستان اسفراین سیل 

سبب بسته شدن روستای باغی شد.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی گفت: در شــیروان یک محور روســتایی، در 
شهرستان مانه و ســملقان ۶ محور و در در جاجرم راه 
روســتاها مسدود شده بود که در چهار محور بازگشایی 

شده است.
وی خاطرنشــان کرد: راه ارتباطی شهر شوقان و چهار 
روستا در شهرستان جاجرم هنوز  بسته است و راهداران 

مشغول بازگشایی این محورها هستند.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
شــمالی افزود: تخریب پل ورودی شهر شوقان سبب 
بســته شدن این مسیر شده اســت و در این زمینه پل 
باکسی برای بازگشــایی موقت محور به منطقه حمل 
شــده اســت و ترمیم پل ورودی شهرســتان شوقان 

دردستور کار راهداری استان قراردارد.
تگرگ بیش از ۶۱ میلیارد ریال به کشاورزی شیروان 

خسارت زد
مدیر جهاد کشاورزی شیروان گفت: بارش تگرگ پنج 
شنبه شب، ۶۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال به کشاورزی 
این شهرستان خراسان شمالی خسارت زد که بیشترین 

سطح مربوط به باغ ها بوده است.
مهران حیاتی روز جمعه به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 
این خسارت در حوزه زراعت دیم ۲۰ هکتار، زراعت آبی 
۵۰ هکتار، باغ های انگور و سردرختی ها۲۰۰ هکتار و 

کلزا ۱۰ هکتار برآورد شده است.
وی گفت: خســارت وارد شده به کشــاورزی تنها در 
بخش مرکزی و حومه بخش شــرقی شهرستان بوده 
است.فرماندار شــیروان نیز گفت: بارندگی های شدید 
پنج شــنبه شب خســارتی به حوزه راه روستایی، ابنیه 
فنی و پل وارد نکرد و فقط معابر شهر دچار آبگرفتگی 
شــد که با اقدام به موقع نیروهای شــهرداری مشکل 

برطرف شد.
علی ذوالفقاری اظهار داشــت: بــا توجه به پیش بینی 
های هواشناسی، ســتاد مدیریت بحران شهرستان در 

حال آماده باش است.
تسطیح محور روستایی گوگدره توسط راهداران 

شهرستان فاروج 
مدیرراهداری وحمل ونقل جاده ای شهرســتان فاروج 
نیــز دراین باره گفت:محور آنتنــی گوگدره  بطول ۲.۲ 
کیلومتر محوری کوهســتانی و با شــیب های تند می 
باشــدکه ازسال گذشته تاکنون توســط  ماشین الات 
راهداری عملیات خاکی و شن ریزی انجام شده است.

مهنــدس جعفری درروزهای اخیر نیز در محور گوگدره 

مصالح بمنظور شن ریزی ریخته شده وبااتمام بارندگی 
ها ومساعد شدن شرایط جوی عملیات راهداری مجدداً 
آغاز می گردد.وی گفت : در هفته گذشــته کل محور 
گوگدره،جنجال آباد،قره چشمه و دالنجان ترکیه توسط 

ماشین آلات راهداری تسطیح و تیغ زنی شد.
وی افزود:راه های روســتایی  درحال ساخت شهرستان 
فاروج  با امکانات راهداری طی شش ماه گذشته بطول 
۱۴.۴کیلومتربوده که بدون اعتبارات توســط راهداران 

زحمتکش شهرستان درحال ساخت می باشد.
از مجموع ۴۶۵۲ کیلومتر راه روســتایی استان ۲۶۲۰ 
کیلومتر آن شوسه و خاکی اســت که نیازمند عملیات 
تیــغ زنی و بعضاً شــن ریزی بویژه بعــد فصل بارش 
میباشــد که بصورت مکرر با اولویت بندی اقدامات با 
هماهنگی مدیریت شهرســتان با امکانات راهداری و 

بعضاًبا مشارکت دهیاران در حال انجام است. 
نجات سه فرد گرفتار در سیلاب 

رییس جمعیت هلال احمر بجنورد گفت: امدادگران این 

جمعیت سه فرد گرفتار در سیلاب روستای حاجی بیلر 
را که پنجشــنبه شب در سیل گرفتار شده بودند،نجات 

دادند.
ابراهیم پرفند به خبرنگارما اظهار داشــت: در پی بارش 
شدید باران پنجشنبه شب و جاری شدن سیل در برخی 
مناطق شهرســتان بجنورد تیم های عملیاتی جمعیت 
هلال احمر برای امدادرســانی به ایــن مناطق اعزام 

شدند.
وی افزود: بارش شــدید باران در شهرســتان بجنورد 
همچنین ســبب آبگرفتگی برخی منازل شــده بود که 

نیروهای امدادی برای تخلیه آب منازل اقدام کردند.
وی اظهار داشت: با توجه به به پیش بینی های سازمان 
هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع سیل در روزهای آینده 

نیروهای این جمعیت در حال آماده باش هستند.
بارش شــدید باران که از بعداز ظهر روز پنجشــنه در 
بیشتر مناطق خراسان شــمالی آغاز شده بود منجر به 

وقوع سیل در برخی مناطق این استان شد.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی 
گفت: در پی هشــدار قرمز سازمان هواشناسی تمامی 
دستگاه های اجرایی و خدمات رسان عضو ستاد بحران 

این استان به حالت آماده باش درآمده اند.
جواد نظری در گفتگو با خبرنگار ما اظهار داشــت: با 
توجه به هشدار قرمز هواشناسی و ورود سامانه جدید 
بارشــی مدیریت بحران استان به ویژه برای روزهای 

شنبه و یکشنبه به حالت آماده باش درآمده است.
نظری گفت: بارش شــدید باران طــی روزهای اخیر 
به ویژه در شــامگاه پنجشــنبه به راه های شهری و 
روســتایی و تجهیزات بخش آب و برق و کشاورزی 

دراستان خسارت وارد کرد.
وی با بیان اینکه بیشــترین خســارت ها مربوط به 
جاجرم و در بخش شــوقان و سنخواست بوده است، 
اظهارداشــت: بــارش ها به راه ها بــه ویژه راه های 
فرعی، تجهیزات آب و برق، بخش کشاورزی خسارت 
های زیادی وارد کرده اســت، هنوز خسارت ریالی آن 
برآورد نشده است و بعد از جمع بندی اعلام می شود.

مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی 
گفت: این خســارت ها همچنین در سایر نقاط استان 
از جمله اسفراین، شــیروان، بجنورد سبب آبگرفتگی 

منازل شد.
مدیرکل مدیریت بحران اســتانداری خراسان شمالی 
گفت: بارش شدید باران و تگرگ به برخی از راههای 
ارتباطــی و مزارع کشــاورزی و باغــی به خصوص 

ســردرختی های پنج شهرســتان این استان خسارت 
وارد کرده است و نیروهای این مدیریت برای روزهای 
آتی نیزدر تمام شهرســتان ها بــه حالت آماده باش 

درآمده اند.
آمادگی راهداران  و استقرار بالغ بر ۲۵۰ راهدار در 

محورهای خراسان شمالی 
رئیس مرکز مدیریــت راههــای اداره کل راهداری 
وحمل ونقل جاده ای خراســان شمالی گفت: با توجه 
به اخطاریه های هواشناســی و ورود سامانه بارشی به 
استان و بارش های باران از جمعه ۱۷اردیبهشت لغایت 
یکشنبه ۱۹اردیبهشت ماه واحتمال طغیان  رودخانه ها 
به خصوص در روزهای شنبه و یکشنبه، بالغ بر ۲۵۰ 
راهدار استان در محورهای استان خراسان شمالی در 

قالب گشت های راهداری وترابری مستقر هستند . 
 مهندس بهزادنیا درایــن باره گفت: به کاربران جاده 
ای توصیه می شــود قبل ازانجام سفراز شرایط جوی 
جاده های اســتان از طریق سامانه گویای ۱۴۱ مطلع 

شوند و در مسیر رودخانه ها تجمعی  نداشته باشند.
همچنین به راننــدگان محترم نیز اعلام می گردد  با 
توجه به بــارش و  لغزندگی راهها با رعایت احتیاط و 

سرعت مطمئنه رانندگی نمایند .
جوی ناپایدار تا اواسط هفته در استان

رئیس اداره پیش بینی هواشناســی خراســان شمالی 
گفــت: طبق اعلام اداره کل هواشناســی خراســان 
شــمالی، با ورود  و تشــدید ســامانه جدید بارشی تا 

اواسط هفته، شــاهد جوی ناپایدار در خراسان شمالی 
خواهیم بود.

مهری هاشــمی دویــن در گفتگــو بــا خبرنگارما 
اظهارداشت: از جمعه بعد از ظهر تا یک شنبه و اواسط 
شب در پاره ای از نقاط افزایش باد و در برخی ساعات 
رگبار و رعد وبرق ، وزش باد صاعقه در نقاط مســتعد 

بارش باران پیش بینی شده است.
همچنین شــدت بارش تــا بعد ازظهر فردا بیشــتر 
درمناطقــی از شــرق، جنوب شــرق و مرکز و طی 
یک شــنبه صبح تا بعد ازظهر در مرکز و جنوب شرق 

استان برآورد می شود.
همچنین با توجه به رگباری بودن بارش ها آب گرفتگی 
معابر و سیلابی شدن مسیل ها در شهرها و روستاهای 

خراسان شمالی دوراز انتظار نیست.
عدم محلول پاشــی و سم پاشــی، استحکام پوشش 
گلخانه هــا، عدم چرای دام و عدم اســتقرار کندوها 
در ارتفاعات و مســیلها، جلوگیری از ورود روان آب به 
مزارع و باغات،رعایت ســرعت مطمئنه و روشن نگه 
داشــتن چراغها در مه و رعایت فاصله طولی، پارک 
خودرو در نقاط امن با توجه به احتمال سیل و تگرگ، 
مراقبت از ورود روان آب به منازل و مغازه ها با استفاده 
از گونی و هر طریق ممکن، عدم اتراق در مسیرهای و 
نیز عدم حضور در ارتفاعات، عدم حضور در مجاورت 
دکل های برق فشــار قوی از توصیه های کارشناسان 

هواشناسی طی این مدت است.

رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی با بیان اینکه 
صهیونیســت طراح و پشــت پرده تمــام خیانت ها و 
جنایت های جامعه استکباری اســت، افزود: برخی از 
سیاستمداران گمان می کردند با روی کار آمدن بایدن 
خیلی از مســائل حل می شود، کمااینکه این محاسبه 
اشــتباه بود چرا که ریشــه همه این مســائل رژیم 

صهیونیستی است.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازایرنا، رییس کل دادگستری 
خراسان شمالی  روز جمعه در آیین به اهتزار درآمدن 
پرچم فلسطین در بجنورد مقاومت را تنها راه پیروزی 
فلســطین بر رژیم صهیونیســتی اعلام کرد و گفت : 
اگرچه برخی از کشــورهای منطقه در قبال فلسطین  
موضــع حمایت گرانه می گیرند، امــا هدف آنها از از 
این حمایت ها ، دســتیابی به منافع خودشان است و 
این انگیزه منفعت محور هیچ تفاوتی با انگیزه شــوم 

اسراییل ندارد.

اسدالله جعفری افزود: در واقع نظام جمهوری اسلامی 
ایران تنها کشــوری اســت که همیشــه حامی ملت 
مظلوم فلسطین با اتکا بر انگیزه های دینی و اسلامی 

بوده و هست.
وی اظهارداشــت : رژیم صهیونیستی اسراییل طراح 
اصلــی نا آرامی ها در منطقه اســت و ایــن کارها با 
حمایت دولتمردان آمریکایی انجام می شــود و ریشه 
همه مشــکلات منطقه به این رژیــم غاصب بر می 
گردد.وی خاطر نشــان کرد : برخی ها فکر می کردند 
با رفتن ترامپ و روی کارآمدن دولت بایدن بسیاری از 
مشکلات و ناآرامی های منطقه حل می شود، درحالی 
که ریشه همه مشکلات منطقه به این رژیم و نفوذی 
که صهیونیســت ها در دولت آمریکا دارند، در ارتباط 
است.جعفری با اشــاره به این که، رژیم صهیونیست 
دشمن بشریت اســت، خاطرنشان کرد: دشمنی های 
این رژیم فاسد محدود به مردم مظلوم فلسطین نیست 

،بلکه تاریخ ثابت کرده است که این رژیم کودک کش 
دشــمن تمام ارزش های والای آزادی در بسیاری از 

کشورهای منطقه  است.
رییس کل دادگستری اســتان خراسان شمالی افزود: 
درحقیقت ترورهای ناجوانمردانه دانشــمندان ایرانی، 
توســط این رژیم نشان داده است که صهیونیست ها 
هیچ احترامی به علم و ارزشهای انسانی قائل نیستند.

جعفری سکوت سازمان های بین المللی را در برابر این 
جنایت ها تاسف بار خواند و گفت: رژیم صهیونیستی 
بارها با کمک انگلیس و آمریکای جنایتکار در منطقه 
دست به ترورهای ناجوانمردانه و  اقدام  خرابکارانه زد، 
ولی متاســفانه حتی یک بار شاهد انتشار بیانیه ای از 

سوی مجامع بین المللی نبودیم.
در پایان این آیین پرچم اســراییل و آمریکا از سوی 
حاضران در حمایت از مردم فلسطین به آتش کشیده 

شد.

تعهـدات  اجـرای  در  گفـت:  اسـفراین  فرمانـدار 
اکتشـاف  مطالعاتـی  کار  ایمیـدرو،  گام بـه گام 
آغازشـده  اسـفراین  آلبـلاغ  معـدن  در  تفصیلـی 

اسـت.
مهـدی کرامتـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار فارس 
اظهـار کـرد: بـا پیگیـری انجام شـده و در اجـرای 
تعهـدات گام بـه گام سـازمان توسـعه و نوسـازی 

معـادن و صنایـع معدنـی ایـران شـرکت ایمیدرو 
معـدن  در  تفصیلـی  اکتشـاف  و  مطالعاتـی  کار 
میـزان  تعییـن  به منظـور  آلبـلاغ  روی  و  سـرب 
ذخایـر معدنـی در ایـن منطقه از روز گذشـته آغاز 
توپوگرافـی  از  نقشـه برداری  .وی  اسـت  کـرده 
منطقـه بـرای تعیین  میـزان ذخیره سـرب و روی 
در محـدوده منطقـه معـدن آلبلاغ توسـط پهپاد و 

اقـدام برای راه دسترسـی به معـدن آلبلاغ ازجمله 
اقدامـات مرحله اکتشـاف تفصیلـی در این منطقه 
اسـت.فرماندار اسـفراین افـزود: بـر اسـاس اعلام 
ایمیـدرو مطالعـات تفضیلـی اکتشـاف در منطقـه 
معـدن آلبـلاغ تـا تیرمـاه پایـان خواهـد یافـت و 
پـس از تعییـن  میـزان ذخایـر معدنی ایـن منطقه 
وارد مرحلـه بهره برداری و اسـتخراج خواهد شـد.

استاندار خراسان شــمالی از افزایش پرواز فرودگاه 
بجنورد در روزهای یکشــنبه به دو پرواز خبر داد و 
گفت: از هفته جاری روزهای یکشــنبه  دو پرواز از 

فرودگاه بجنورد صورت میگیرد. 
به گــزارش اتفاقیه، محمد علی شــجاعی افزود: با 
تلاش ها و رایزنی های صورت گرفته با ســازمان 
هواپیمایی کشــور و پیگیری های معاونت عمرانی 
استانداری تعداد پروازهای فرودگاه بجنورد از ۸ پرواز 

در هفته به ۹ پرواز افزایش یافت.
 وی با بیان افزایش پرواز خطوط هوایی ایران ایر در 
هفته از مســیر تهران ،بجنورد ، تهران،  خاطرنشان 
کرد: با افزایش پرواز خطوط ایران ایر از چهار به پنج 
پرواز امیدواریم بتوانیم مسیر ارائه خدمات بیشتر به 

مردم این استان را هموارتر کنیم. 

مدرسه تخصصی امام خامنه ای تا ۳ ماه آینده به 
بهره برداری برسد

اســتاندار خراســان شــمالی  در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: مدرسه تخصصی امام خامنه ای 
از مصوبات سفر مقام معظم رهبری به استان باید تا 

۳ ماه آینده تکمیل و به بهره برداری برسد.
محمدعلــی شــجاعی در نشســت فوق العــاده با 
محوریت بررسی مشکلات حوزه علمیه استان گفت: 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان پیگیر تامین 
اعتبارات این پروژه از محل ســفر باشد و در صورت 
ضرورت از اعتبارات اســتانی هزینه شود و دستگاه 
های خدمات رســان نیز باید زیرساخت های لازم 

را ایجاد کنند.

عضــو شــورای اصلاح طلبان خراســان شــمالی 
گفت: وعده های خارج از تــوان تحقق و قول های 
غیرمنطقی، آفت بزرگ دموکراســی اســت و رهبر 
معظم انقلاب به درســتی نامزدهــای انتخابات را 
از آن نهی کردند.قنبرعلــی خوش آیینه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا با اشــاره به ســخنان اخیر رهبر 
معظــم انقــلاب در زمینه انتخابــات ۱۴۰۰ اظهار 
داشت: در زمان تبلیغات انتخاباتی، شاهد وعده های 
غیرمنطقی و غیرعملی از طرف نامزدهای انتخاباتی 
هســتیم بنابراین نباید در انتخابــات، قول و وعده 
به مردم داده شــود.وی تصریح کــرد: قول و وعده 
دادن که عمدتا ریشــه در مشکلات مردم دارد، در 
صورتی که محقق نشــود، می تواند اعتماد مردم را 
دچار خدشه کند و این یک آسیب در نظام جمهوری 
اسلامی اســت.خوش آیینه افزود: یک آسیب مهم 
محقق نشــدن وعده های انتخاباتی، دوری مردم از 
صندوق های رای است، زیرا سبب می شود مردم با 

صندوق های رای قهر کنند.
این فعال سیاســی خراسان شــمالی اظهار داشت: 
افتخار ایران اســلامی در برگزاری انتخابات، تحقق 
دموکراســی در کشور اســت، یکی از گلایه ها در 
دوران پیــش از انقــلاب این بود که مردم نقشــی 
در تعیین سرنوشــت خود نداشــتند و رای مردم در 
حاکمیت نقشی نداشت اما پس از انقلاب، رای مردم 

ملاک تعیین سرنوشت ها قرار گرفت.
عضو شــورای اصلاح طلبان خراسان شمالی افزود: 

در تعییــن سرنوشــت، ملاک همان اســت که از 
صندوق هــای رای بیرون می آیــد، حرف، حرف 

صندوق ها است.
خوش آیینه اظهار داشــت: در انتخابات ۱۴۰۰ هم 
نــگاه دنیا به حضور مردم در پای صندوق های رای 
است، دنیا به مشارکت مردم در رای گیری ها چشم 
دوخته اســت و این نشــان از اهمیت رای مردم و 

میزان حضور مردم در انتخابات دارد.
عضو شورای اصلاح طلبان خراسان شمالی با اشاره 
به تاکید رهبر معظم انقلاب بر داشــتن برنامه برای 
انتخاباتی  انتخاباتی گفت: نامزدهــای  نامزدهــای 
باید برنامه داشته باشــند، برنامه محور وارد عرصه 
انتخابات شوند، اصول کشورداری و سیاست گذاری 

بر پایه برنامه است.
وی با بیان اینکه داشــتن برنامــه در انتخابات هم 
بــرای نامزدهای رییــس جمهوری و هــم برای 
انتخابات شــوراهای اسلامی شــهر و روستا دارای 
اهمیت اســت افزود: یکی از مصــداق های برنامه 
محور بودن نامزدهای ریاســت جمهوری، انتخاب 
تیم کاری و کابینه اســت، داوطلب رییس جمهوری 

باید تیم خود را به مردم معرفی کند.
عضو شورای اصلاح طلبان خراسان شمالی تصریح 
کرد: نامزدهای انتخاباتی شــورای اسلامی شهر و 
روستاها هم به عنوان پارلمان محلی و کوچک، باید 
برای توسعه محله ها و مناطق، برنامه داشته باشند 

و آن را به مردم ارائه دهند.

فرمانـده انتظامـی خراسـان شـمالی از دسـتگیری 
عامـل زمیـن خـواری بـه ارزش ۴ میلیـارد ریال در 
بجنـورد خبـر داد و گفـت: متهم دسـتگیر و به مقام 

قضایـی معرفی شـده اسـت.
سـردار سـعید مطهـری زاده در گفتگـو بـا خبرنگار 
مهـر اظهـار کـرد: در پـی اعـلام خبـری مبنـی بر 
اینکـه فـردی اقدام به تصـرف و فروش بخشـی از 
اراضـی ملـی در منطقه شـهرک فنـاوری کارگاهی 
بجنـورد کـرده اسـت، بلافاصلـه موضوع بـا جدیت 
جرایـم  بـا  مبـارزه  اداره  مأمـوران  کار  دسـتور  در 
قـرار  اسـتان  اقتصـادی  امنیـت  پلیـس  اقتصـادی 

. فت گر

فرمانـده انتظامـی خراسـان شـمالی بـا اشـاره بـه 
اینکـه بـا بررسـی های انجـام شـده مشـخص شـد 
کـه ایـن فـرد یـک سـوله بـه مسـاحت ۲۴۰ متـر 
مربـع از ایـن اراضـی را تصـرف و در نهایـت بـه 
فروش رسـانده اسـت، گفـت: این فرد بـا هماهنگی 
مقـام قضائـی دسـتگیر و بـه مقـر انتظامـی منتقل 

. شد
زمیـن  مقـدار  ایـن  ارزش  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
تصریـح  اسـت،  شـده  بـرآورد  ریـال  میلیـارد   ۴
بـرای  پرونـده  تشـکیل  از  بعـد  متهـم  کـرد: 
قضائـی  مراجـع  بـه  قانونـی  مراحـل   انجـام 

معرفی شد.

درپی هشدار قرمزهواشناسی؛
دستگاه های خدمات رسان و امدادی خراسان شمالی به حالت 

آماده باش درآمدند

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی؛
صهیونیست طراح و پشت پرده تمام جنایت های جامعه استکباری است

کار مطالعاتی اکتشاف در معدن آلبلاغ اسفراین آغاز شد

 استاندار خراسان شمالی خبر داد؛
 خیز فرودگاه بجنورد برای افزایش ترافیک پروازی

وعده های انتخاباتی غیرعملی آفت بزرگ 
دموکراسی است

فرمانده انتظامی خراسان شمالی خبر داد؛
کشف زمین خواری ۴ میلیاردی در بجنورد

امام جمعه موقت بجنورد ؛
مسئله فلسطین یک مسئله جهانی 

است
امـام جمعـه موقـت بجنورد درپیـام آدینه بـا تاکیـد براینکه 
گفـت:   ، اسـت  جهانـی  مسـئله  یـک  فلسـطین  مسـئله 
الحمـدالله امـروز بـه برکـت انقلاب اسـلامی، گنبـد آهنین 
رژیـم صهیونیسـتی بـا جبهـه مقاومـت و بیـداری ملـّت ها 
دیگـر وجـود نـدارد و حتـی نـوار باریکـه غـزه قـدرت پیـدا 
کـرده و بـه سـمت اسـرائیل غاصـب موشـک شـلیک مـی 

 . کند
حجـت الاسـلام و المسـلمین موسـوی جاجرمـی افـزود: 
مسـئله فلسـطین حتـی قبـل از انقـلاب توسـط امـام راحل 
مطرح شـده که اگر کشـورهای اسـلامی در مقابل اسـرائیل 
غاصـب متحـد شـوند، رژیـم صهیونیسـتی از بیـن خواهـد 
رفـت، مسـتضعفان و مظلومـان عالـم  در روز جهانی قدس 
بایـد برعلیـه مسـتکبرین و ظالمان جهان مقاومـت و مبارزه 

کننـد تـا اسـتکبار جهانـی را از بیـن ببرند.
حجـت الاسـلام و المسـلمین موسـوی جاجرمـی با اشـاره 
بـه انتشـار فایـل صوتـی وزیر امـور خارجـه در هفتـه های 
گذشـته ، افـزود: این فایـل صوتی خطـای در فکر و خطای 
در ابـراز توسـط یک مسـئول مهم کشـور بود، ایـن یک امر 
مشـخص اسـت که دیپلماسـی موفق بـه پشـتوانه دراختیار 

داشـتن میـدان محقق خواهد شـد.
امـام جمعـه موقـت بجنـورد گفـت: مشـارکت در انتخابات 
یـک واجـب شـرعی اسـت کـه سرنوشـت مـا در آن رقـم 

خـورد. خواهد 
افـزود  موسـوی جاجرمـی  المسـلمین  و  الاسـلام  حجـت 
: دولـت آینـده بایـد بـه تـوان داخلـی ایمـان داشـته باشـد 
و نبایـد نگاهـش بـه بیگانـگان و مذاکـرات باشـد و دولـت 
بعـدی خـود را گرفتـار جنـاح بـازی هـا نکنـد و بـا روحیـه 

جهـادی  رانـت خـواری را از بیـن ببـرد.
بازگشایی مشاغل گروه های یک و دو 

در شهرهای قرمز و نارنجی
بـه گـزارش اتفاقیـه، طبق اعلام سـتاد ملی مدیریـت کرونا 
مقـرر شـد تـا از ۱۸ اردیبهشـت ماه جـاری در شـهرهای با 
رنـگ قرمـز و نارنجـی، فعالیت  و کسـب و کار بـرای گروه 

مشـاغل یک و دو آزاد باشـد. 
بـر ایـن اسـاس فعالیـت مشـاغل گـروه ۱ و ۲ در اسـتان 
نیزآغـاز مـی شـود، امـا بـا وجـود رسـیدن بـه سـیر نزولی 
پروتکل هـای  کامـل  رعایـت  چهـارم همچنـان  پیـک  در 
بهداشـتی ضـروری اسـت چـرا کـه  طبـق گفتـه رییـس 
دانشـگاه علوم پزشـکی خراسـان شـمالی هم اکنون شرایط 
بحرانـی را در اسـتان تجربـه مـی کنیـم  وبـا اعـلام نتایج 
قطعـی آزمایـش هـای انجام شـده، طـی ۲۴سـاعته منتهی 
بـه  ۱۷ اردیبهشـت مـاه، متأسـفانه ۴ نفـر از مبتلایـان بـه 
کرونا در اسـتان فوت شـد وبا بسـتری ۸۹ بیمـار جدید طی 
ایـن مـدت، هـم اکنـون ۴۳۷ بیمـار دارای علایـم بیماری 
کوویـد ۱۹ در بیمارسـتان هـای اسـتان بسـتری هسـتند .

همچنیـن طبـق اعـلام سـتاد ملـی مدیریـت کرونـا تمـام 
سـفرها در سراسـر کشـور در همـه رنگ بندی هـا از سـاعت 
۲ بعـد از ظهـر روز سه شـنبه ۲۱ اردیبهشـت تـا ظهـر روز 
شـنبه ۲۵ اردیبهشـت مصـادف با تعطیلات عید سـعید فطر 

ممنـوع خواهـد بود.

معاون اقتصادی استاندار تاکید کرد؛
نیازمند ایجاد ۱۰ مرکز جدید خرید 

گندم در استان هستیم
معـاون اقتصادی اسـتاندار خراسـان شـمالی گفـت: با توجه 
بـه فعـال بـودن ۲۱ مرکـز خریـد گنـدم در سـال گذشـته 
، امسـال نیازمنـد ایجـاد ۱۰ مرکـز جدیـد خریـد گنـدم در 

هستیم.  اسـتان 
بـه گـزارش اتفاقیـه، محمـود قنبـری در دومیـن کارگـروه 
خریـد گنـدم اسـتان افـزود: سـازمان غلـه اسـتان موظـف 
بـه ایجـاد ۱۰ مرکـز جدیـد خریـد گنـدم بـا رعایـت کامل 
پروتـکل های بهداشـتی ، مسـائل امنیتـی و چارچوب های 

لازم اسـت. 
وی تصریـح کـرد: رفـع موانـع تولید تنهـا مربوط بـه حوزه 
صنعـت و واحدهـای تولیـدی نیسـت بلکـه باید مشـکلات 

کشـاورزان و حـوزه کشـاورزی اسـتان نیـز برطرف شـود.
 وی افـزود: کشـاورزانی کـه از خدمات دولت اسـتفاده کرده 
انـد اگر گنـدم خود را تحویـل ندهند از ارائـه خدمات بعدی 
محـروم مـی شـوند. قنبـری یکـی از محورهـای توسـعه 
کشـور را دغدغـه مند بـودن و پیگیـری مدیران بـرای حل 
مشـکلات عنـوان کـرد. بر اسـاس گـزارش سـازمان جهاد 
کشـاورزی اسـتان ۱۸۵ هـزار تـن تولیـد گنـدم و ۹۸ هـزار 
تـن خریـد گندم بـرای سـالجاری پیش بینی شـده اسـت.

خبر
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مدیرکل دفتر مدیریت بحران و تجهیز ماشین آلات و 
راهدارخانه های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای از وارد شــدن خسارت ۵۰۰ میلیارد تومانی سیل به 
محورهای مواصلاتی کشــور خبر داد و گفت: از مردم 
تقاضا می کنیم در شرایط کنونی قبل از انجام هر سفر 
اضطراری اطلاعات هواشناســی را چک کنند و وارد 

مسیرهای کوهستانی و کویری نشوند.
فرهاد مهریــاری در گفت و گو با ایســنا اظهار کرد: 
در هفته هــای اخیر بارش های رگبــاری ناگهانی با 
بسیاری با شدت بالا داشتیم که همان طور که سازمان 
هواشناسی پیش بینی کرده بود این بارش های سریع 
و زیاد سبب وقوع ســیلاب در مناطق مختلف شد به 
گونــه ای که برخی از آن هــا طی دهه های اخیر بی 

سابقه بوده است.

وی بــا بیان اینکــه در دو هفته گذشــته حدود ۵۰۰ 
میلیارد تومان خسارت سیلاب به محورهای مواصلاتی 
مختلف وارد شد، افزود: از زمانی که هشدار برای وقوع 
ســیلاب در هفته های گذشته دریافت کردیم تاکنون 
همه راهــداران در مناطق پرخطر آمــاده باش کامل 
بودند و مسیرهای سیل زده را بازگشایی کردند البته در 
مقاطعی ۲۰ مسیر اصلی کشور بسته شد اما به سرعت 

و با کمک راهداران این مسیرها بازگشایی شدند.
مدیرکل دفتر مدیریت بحران و تجهیز ماشین آلات و 
راهدارخانه های سازمان راهداری و حمل و نقل جاده 
ای ادامه داد: در شــبانه روز گذشته بارش های شدید 
و وقوع ســیلاب در مناطقی از اســتان های خراسان 
شمالی، خراســان جنوبی، سمنان و شــمال اصفهان 
داشته ایم که البته در حال حاضر مشکل خاصی وجود 
ندارد اما مسیرهای روستایی در این میان آسیب های 

جدی تری به آن ها وارد شد که می توان گفت در نیمه 
اردیبهشت ماه حدود ۵۰۰ میلیارد تومان خسارت به راه 

ها و ابنیه فنی وارد شده است.
مهریاری تأکید کرد: مــردم حتی المقدور در روزهایی 
که هشدار هواشناسی برای بارش های رگباری بهاری 
وجود دارد از مســافرت در مسیرهای مذکور خودداری 
کنند اما اگر ســفر اضطراری در پیش دارند حتما قبل 
از انجــام آن اطلاعات هواشناســی را در منطقه مورد 
نظر دریافت کنند و در ســاعات پیش بینی شــده وارد 
جاده های کوهســتانی و کویری نشوند و اگر در زمان 
وقوع سیل در محوری حضور داشتند حتی المقدور در 
کنار جاده در خودرو خود متوقف شوند و مسیر را برای 
خودروهای امدادی باز بگذارند تا بتوانیم هر چه سریع 
تر مشکل به حل مشکل و بازگشایی مسیر اقدام کنیم.

 رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوریه با بیان 
اینکه تجارت میان دو کشــور در مســیر صعودی قرار 
دارد، گفت: در حال حاضر ســوریه به سوی بازسازی 
می رود و اقلام حوزه ســاخت و ساز، پل سازی و سد 
ســازی، تامین برق و خدمات فنی و مهندسی در صدر 
فهرست صادرات به این کشور از سوی ایران قرار دارد.

کیوان کاشــفی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
درباره مبادلات تجاری ایران و ســوریه، اظهار داشت: 
آمارهای تجاری کشــور سوریه نشان می دهد که رقم 
تجارت با چین و هند در ســه ســال گذشته تغییری 
نکــرده، اما روند مبادلات کالایی ایران با این کشــور 

صعودی است.
وی با بیان اینکه برای صادرات ترکیه به ســوریه باید 
استثنا قائل شد، اظهار داشت: با وجود تحریم کالاهای 
ترکیه از ســوی ســوریه، به دلیل مرزهای مشترک و 
مسیرهای قاچاق که دولت مرکزی بر آنها تسلط کافی 
ندارد میزان واردات از این کشــور به یک میلیارد دلار 

در سال می رسد.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوریه با بیان 
اینکه با افق تجارت دو کشــور فاصله بسیاری داریم، 
خاطرنشــان کرد: باید برنامه ریزی ها عملیاتی شود تا 
شاهد بهبود رقم صادرات و واردات با این کشور باشیم 
که طی یک سال گذشته اقدامات مهمی در این زمینه 

آغاز شده است.
وی با اشــاره به بهبود زیرســاخت های تجاری برای 
تجارت دو کشور، گفت: در مواردی مانند حمل و نقل 
توانستیم به سطحی مناسب دست یابیم که البته ترکیه 
به دلیل همسایگی در این زمینه نسبت به ایران مزیت 
هایی دارد. ایران مرز مشــترک با سوریه ندارد و از مرز 
عراق هم به درســتی و میزان کافــی بهره مند نبوده 

است.
کاشفی تصریح کرد: نقل و انتقال از طریق مرز دریایی 
زمان و هزینه بسیاری را به تجارت تحمیل می کند و 
این مشــکلات موجب کاهش مبادلات دو کشور شده 

است اما اشتیاق بسیاری در تجار دو طرف برای روابط 
اقتصادی بیشتر دیده می شود.

وی افــزود: بر همین اســاس برنامه ریزی شــده تا 
نمایشگاه های مختلفی برای آشنایی تجار با کالاهای 
قابل مبادله برگزار شــود و از سوی دیگر مستقر شدن 
مرکز تجارت ایرانیان در دمشــق نیز در افزایش روابط 

اقتصادی دو کشور می تواند تاثیر گذار باشد
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوریه با بیان 
اینکه پیش بینی ها از دو برابر شدن تجارت دو کشور 
در ســال جاری میلادی )۲۰۲۱( حکایت دارد، اظهار 
داشــت: این در حالی اســت که تحریم هــا روند این 
رشــد تجاری را کند کرده اســت و از سوی دیگر به 
دلیل شرایط موجود در سوریه سطح اقتصاد این کشور 
کوچک شده و از تراز تجاری ۳۰ میلیارد دلاری به پنج 

میلیارد دلار تنزل پیدا کرده است.
وی با اشــاره به اینکه ســوریه از کشورهای قدرتمند 
در بخش تولید محســوب می شــود، خاطرنشان کرد: 
این کشــور برای حمایت از تولید داخل همانند ایران 
قوانین سخت گیرانه ای را برای واردات کالاها اجرایی 

کرده است.
کاشــفی افزود: این کشــور در بخشــی از حوزه های 
تجاری خودکفا عمل می کند اما به دلیل وضع موجود 
و اعمال تحریم ها به برخی از اقلام دسترسی کمتری 
دارد به همین دلیل می توانیم تجارت خود با این کشور 

را افزایش دهیم.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوریه با اشاره 
به اینکه شرکت ها در زمینه تامین بخش عمده ای از 
این کالاها در حال مذاکره و امضای قرارداد هســتند، 
خاطرنشــان کرد: ارسال مواد اولیه، فولاد و پتروشیمی 
می تواند به افزایش رقم صادرات منجر شــود زیرا این 
کشور به مواد اولیه نیاز دارد و ارسال این نوع اقلام می 
تواند وابســتگی ایجاد کند تا حجم ثابتی از صادرات را 

در هر سال برای ایران به ارمغان بیاورد.
وی با بیان اینکه تجارت محصولات کشاورزی یکی از 

پیش بینی های عملیاتی در مبادلات دو کشــور است، 
اظهار داشت: برنامه ریزی ها به خوبی انجام شده است 
و در تلاش هستیم تا بر مدار مناسب آن قرار بگیریم.

کاشفی با اشــاره به اینکه تراز تجاری ایران و سوریه 
در ســال ۹۹ طبق آمارها ۱۷۰ میلیون دلار بوده است، 
تصریح کرد: در ســال جاری این رقم به ۳۰۰ میلیون 
دلار خواهد رســید که این روند صعودی در سال های 
آینده می تواند تجارت میلیاردی را در پی داشته باشد.

وی افزود: عمده تجارت ایران و سوریه صادرات به این 
کشور است که این روند مشــکلاتی را در پی خواهد 
داشــت، ایران تنها با ســوریه تفاهمنامه تجارت آزاد 
را امضا کرده اســت در حالی کــه با وجود تعرفه صفر 
تجاری توافقنامه اجرا نشده و وارداتی قابل توجهی در 

آمارها به چشم نمی خورد.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و سوریه با اشاره 
به مقررات ممنوعیت هــای وارداتی ایران، گفت: باید 
واردات از سوریه را در برخی موارد استثنا قرار دهیم تا 

روند صعودی تجارت دو کشور ادامه پیدا کند.
وی با بیان اینکه ایجاد نمایشــگاه در مناطق آزاد می 
تواند راهکاری برای این روند باشــد، اظهار داشــت: 
ســوریه در بخشی از تولیدات کشاورزی مانند زیتون و 
همچنین پارچه و منسوجات برندهای معتبر دارند و در 
تولیدات نخ و پشــم دام زنده نیز می توانند کالاهای با 

کیفیت مناسب را عرضه کنند.
بــه گفته کاشــفی، تولیدات داخلی ســوریه در بخش 
غذایــی و دارویی می تواند بازار مناســبی در ایران به 

همراه داشته باشد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا، بر اســاس آخرین 
اعلام گمرک، در ۱۲ ماهه ســال ۹۹ در مجموع ۱۴۵ 
میلیــون و ۷۰۰ هــزار تن کالا بــه ارزش ۷۳ میلیارد 
دلار از مبادی کشــور صادر و وارد شده است که سهم 
صــادرات ۱۱۲ میلیون تن به ارزش ۳۴ میلیارد و ۲۵۴ 
میلیون دلار و سهم واردات ۳۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تن 

به ارزش ۳۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار بوده است.

سازمان خواربار و کشــاورزی ملل متحد )فائو( اعلام 
کــرد قیمت جهانــی مــواد غذایی در آوریــل برای 
یازدهمین ماه متوالی افزایش یافت و به بالاترین حد از 
ماه مه سال ۲۰۱۴ صعود کرد.به گزارش اتفاقیه به نقل 
از ایسنا، شاخص قیمت غذای فائو که تغییرات ماهانه 
ســبدی از غلات، دانه های روغنی، محصولات لبنی، 
گوشــت و شکر را بررسی می کند، در آوریل به ۱۲۰.۹ 
واحد در مقایســه با ۱۱۸.۹ واحد در مارس رشد کرد و 
شــکر بزرگترین افزایش را در میان شاخصهای اصلی 
این ســبد داشت. آمار مارس پیش از این ۱۱۸.۵ واحد 

اعلام شده بود که مورد بازبینی صعودی قرار گرفت.
شــاخص قیمت غلات فائو در آوریل بر مبنای ماهانه 
۱.۲ درصد و بر مبنای سالانه ۲۶ درصد افزایش یافت. 
نگرانیها در خصوص وضعیت محصول آرژانتین، برزیل 

و آمریکا باعث افزایش ۵.۷ درصدی قیمت ذرت در ماه 
گذشته شد اما قیمت گندم تا حدود زیادی ثابت بود. در 

مقابل، قیمت جهانی برنج کاهش داشت.
شــاخص قیمت روغن گیاهی فائــو تحت تاثیر قیمت 
بالاتر روغنهای ســویا، کلزا و پالم کــه قیمت پایینتر 
روغــن آفتابگردان را جبران کرد، در آوریل ۱.۸ درصد 

نسبت به ماه پیش افزایش یافت.
شــاخص قیمت لبنیات در آوریل ۱.۲ درصد رشد کرد 
که تحت تاثیر تقاضای قوی از ســوی آسیا برای کره، 
پودر شیر بدون چربی و پنیر بود. شاخص قیمت گوشت 
تحت تاثیر تقاضای قوی از سوی شرق آسیا ۱.۷ درصد 

رشد کرد.
شاخص قیمت شکر پس از افت شدیدی که در مارس 
داشــت، در آوریل بر مبنای ماهانــه ۳.۹ درصد و بر 

مبنای سالانه ۶۰ درصد افزایش پیدا کرد. این افزایش 
چشمگیر تحت تاثیر نگرانیها نسبت به عرضه محدودتر 
در فصل زراعی ۲۰۲۱-۲۰۲۰ به دلیل برداشت کند در 

برزیل و خسارت یخبندان در فرانسه روی داد.
فائــو پیش بینی خــود برای تولیــد جهانی غلات در 
ســال ۲۰۲۰ را به میــزان ۱.۷ میلیون تن افزایش داد 
و به ۲.۷۶۷ میلیارد تن رســید با این حال میزان تولید 
برآورد شــده ۲.۱ درصد نســبت به سطح سال ۲۰۱۹ 
کاهش نشــان می دهد.بر اساس گزارش رویترز، این 
آژانس سازمان ملل همچنین نخستین دورنمای گندم 
در فصــل زراعــی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ را ارائه و پیش بینی 
کرد تولید به ۷۷۸.۸ میلیون تن می رســد که با انتظار 
برای افزایش شش درصدی تولید در اتحادیه اروپا، ۰.۵ 

ردصد بالاتر از برآورد سال ۲۰۲۰ خواهد بود.

نرخ دلار درحالی بعد از مــاه ها وارد کانال ۲۱ هزار 
تومان شــده است که یک کارشــناس بازار سرمایه 
بر این باور است که بر اســاس معادلات اقتصادی، 
نــرخ دلار بین ۲۲ تا ۲۵ هــزار تومان خواهد بود اما 
حتــی با دلار ۲۰ هزار تومانی نیز، ســهم های بازار 
ســرمایه ارزشــمند بوده و کاهش نرخ دلار، نه تنها 
باعث کاهش ارزش سهم ها نمیشود، بلکه با توجه به 
قیمت های جهانی، جذابیت خرید آن ها نیز افزایش 

میابد.
روزبه شــریعتی در گفت و گو با ایســنا، درمورد نرخ 
دلار در روزهــای آینــده توضیــح داد: بســیاری از 
اقتصاددانان برآورد میکنند با فروش دو میلیون بشکه 
نفت کــه درآمد تقریبا ۴۵ میلیــارد دلاری را در پی 
دارد، با میــزان درآمد غیرنفتی و بــا توجه به اینکه 
نــرخ های فوق العاده جهانی در همین محدوده باقی 
بماند، درآمد نزدیک به ۷۰ میلیارد دلاری در ســال 
جاری برای کشور رقم بخورد که نسبت به سال های 
گذشته مخصوصا ســال ۹۹ که تقریبا امکان فروش 

نفت برای ایران وجود نداشــت، رقم بســیار بالایی 
است.

وی ادامــه داد: بنابرایــن در بهترین شــرایط، یعنی 
چنانچــه بتوانیم دو میلیون بشــکه نفت صادر  و ارز 
حاصــل از فروش نفت را دریافــت کنیم و صادرات 
غیرنفتی که ۲۵ میلیارد دلار است باقی بماند، با توجه 
به اینکه کشــور به واردات دارایی های سرمایه ای، 
قطعه، ماشــین، موبایل و... نیاز دارد، برآورد می شود  

دلار در محدوده ۲۲ تا ۲۵ هزار تومان باقی بماند.
این کارشــناس بازار ســرمایه با بیــان اینکه جلوی 
واردات در دو تا سه ســال گذشته گرفته شده است، 
اظهار کرد: میزان واردات در سال ۱۳۹۹، ۴۰ میلیارد 
دلار بوده که برابر با ســال ۱۳۸۳ اســت. درواقع به 
قدری جلوی واردات به صورت انقباضی گرفته شده 
اســت، میزان واردات برابر با سالی است که جمعیت 
کشــور تقریبا ۱۳ میلیون نفر کمتر بود. قطعا نمیتوان 
این مســیر را ادامه داد و با این گشایش اقتصادی و 
فــروش نفت باید دوباره واردات برخی از کالاهای را 

از سر بگیریم. پس قیمت دلار در سال جاری همان 
۲۲ تا ۲۵ هزار تومان است. معاولات اقتصادی نشان 
میدهــد که دلار زیر ۲۰ هزار تومــان نمیتواند پایدار 

باشد.
برخی ســهم ها حتی با دلار ۲۰ هــزار تومانی هم 

جذاب هستند
شــریعتی با تاکید بــر اینکه اصل مهم بــرای بازار 
ســرمایه ثبات نرخ دلار است، گفت: عدم شفافیت از 
طرف رئیس دولت به بازار سرمایه تزریق شد. درحالی 
که تابســتان به مردم اعلام شــد که سرمایه خود را 
به بورس بســپارند، زمانی که بازار ۶۰ درصد اصلاح 
کرده بود صحبــت از دلار ۱۵ هزار تومانی میکردند! 
امــا دلار ۱۵ هزار تومان با کدام مبنای اقتصادی؟ بر 
اســاس گزارش بانک مرکزی در انتهای سال ۱۳۹۹ 
حجم نقدینگی کل کشور ۳.۵ میلیون میلیارد تومان و 
حجم کل پول کشور نزدیک ۷۰۰ هزار میلیارد تومان 
اســت. با این اعداد احتمالا دلار در محدوده ۲۲ هزار 

تومان باقی میماند.

مدیرکل بحران سازمان راهداری اعلام کرد؛
خسارت ۵۰۰ میلیارد تومانی سیل به راه های کشور

روند صعودی مبادلات تجاری ایران و سوریه

قیمت جهانی مواد غذایی برای یازدهمین ماه گران تر شد

افت قیمت دلار چه تاثیری بر بازار سرمایه دارد؟

امکان تامین مالی از محل 
اوراق اجاره مبتنی بر سهام

 دبیر کمیته فقهی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، از بررسی موضوع تامین 
مالی از محــل اوراق اجاره مبتنی بر 
ســهام در جلســه اخیر ایــن کمیته 

تخصصی خبر داد.
به گزارش اتقاقیه بــه نقل  از پایگاه 
خبری بازار سرمایه، مجید پیره گفت: 
جلســه اخیر کمیته فقهی به موضوع 
بررسی سهامی که جهت اجاره دادن 
برای تامین مالی از محل انتشار اوراق 
اجاره معرفی شــده بــود، اختصاص 

داشت.
وی بــا بیــان اینکه در این جلســه 
درخصــوص این موضــوع و جوانب 
آن طرح بحث شــد، افــزود: یکی از 
ظرفیت هایــی که در حــال حاضر در 
بازار سرمایه ایران به عنوان یک بازار 

سرمایه اسلامی مطرح در سطح بین 
المللی وجود دارد، اســتفاده از اوراق 

اجاره مبتنی بر سهام است.
دبیر کمیته فقهی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار، ادامــه داد: اوراق اجاره 
مبتنی بر سهام، در ســطح بازارهای 
مالی اســلامی دنیا، یــک محصول 
مالی جدید و نوآور و پیشرو محسوب 
می شــود که به مدد تصویب و تایید 
آن در کمیتــه فقهی و به پشــتوانه 
آرای فقهــی مراجع عظــام تقلید در 
بازار ســرمایه ایران عملیاتی هم شده 
و با اســتفاده از این ســازوکار، خیلی 
از شــرکت های ســرمایه گذاری و 
هلدینــگ ها می تواننــد تامین مالی 

کنند.
پیره اظهار داشــت: نکته ای که وجود 

دارد این اســت که با توجه به اینکه 
سهام شــرکت های مختلفی در بازار 
ســرمایه در حال معامله است و این 
شرکت ها از نظر ملاحظات فقهی هم 
تفاوت هایی با هم دارند، ســهام تمام 
شــرکت ها از نظر ملاحظات کمیته 

فقهی قابلیت اجاره دادن را ندارد.
وی با اشاره به اینکه بر این مبنا سهام 
تمام شــرکت ها نمی تواند به عنوان 
اوراق  انتشــار  مبنای موضوع  دارایی 
اجــاره قرار بگیرد، خاطرنشــان کرد:  
از نظر ملاحظات فقهی، آن دســته از 
شــرکت هایی که دارایی های قابل 
اجاره آنها در مجموعه اموال شــرکت 
بر ســایر انواع دارایی ها غلبه داشته 
باشــد، می تواند مبنای انتشار اوراق 
اجاره قرار بگیــرد و در خصوص این 

سهم ها بعد از اینکه کمیته فقهی این 
انتشــار  موضوع را تایید کرد، امکان 

اوراق اجاره برای آنها وجود دارد.
دبیر کمیته فقهی ســازمان بورس و 
اوراق بهادار،  ادامه داد: سازوکاری که 
در این رابطه پیشنهاد می شود و البته  
مورد اجرا هم قرار می گیرد، این است 
که مجموعه ای مانند یک هلدینگ یا 
یک شرکت سرمایه گذاری که سهم 
ها را در اختیار دارد و آن سهم از نظر 
ملاحظات فقهــی قابلیت اجاره دارد، 
توسط آن شرکت که بانی نامیده می 
شود به خریداران اوراق اجاره فروخته 
می شــود  و خریداران این اوراق،  آن 
ســهم را خریداری مــی کنند و بعد 
منافع آن ســهم را در قالب اجاره به 
شرط تملیک به بانی واگذار می کنند.

پیره  افزود: مشــابه انواع اوراق اجاره، 
ســاز و کار کلی فرآیند انتشار و روابط 
حقوقــی بین طرفیــن در مورد اوراق 
اجاره مبتنی بر ســهام هم وجود دارد 
و شــرکت ها می توانند با استفاده از 

ظرفیت اوراق اجاره مبتنی بر سهام ، 
از این محل تامین مالی کنند.

وی توضیــح داد: در جلســه اخیــر 
کمیته فقهی، مواردی که قبلا از نظر 
تایید رسیده  به  ملاحظات کارشناسی 

بود، و نســبت های غلبه دارایی های 
قابــل اجاره در خصــوص آنها محرز 
شــده بود، مطرح شــد و چهار سهم 
برای تامین مالی از محل انتشار اوراق 
اجاره مبتنی بر ســهام حایز شــرایط 

اجاره دادن شناخته شد.به گفته پیره، 
در صورتی که بقیه موارد اجرایی هم 
طی شــود، شرکت هایی می توانند از 
محل این چهار ســهم در قالب انتشار 

اوراق تامین مالی کنند
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زیر گرفتن لیست ۱۴ نفره نامزد های اصلاح طلب توسط کیهان!
روزنامه کیهان نوشــت: مرور اسامی ۱۴ نامزد مطرح  در نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
)ناســا( از تهی دســتی و آشــفتگی در این جمع ائتلافی حکایت می کند.برخی از این 
افــراد، فارغ از این که شایســتگی مدیریت یک اداره جزء را ندارند- تا چه رســد به 
نامزدی ریاســت جمهوری- دارای سوابق محکومیت یا در شرف محکومیت هستند 
و پرونده شان مفتوح اســت؛ از جمله مولاوردی، محمود صادقی و مصطفی تاج زاده.

شــماری دیگر از این افراد نیز کارنامه ناموفقی در زمان مدیریت خود بر جای گذاشته 
یا متهم سوءمدیریت یا ترک فعل هستند؛ از جمله عباس آخوندی، اسحاق جهانگیری 
و ظریف.محســن هاشــمی نیز از جمله نامزد های این طیف است که به همراه سایر 
اعضای شورای شــهر تهران، کارنامه ناموفقی بر جای گذاشــتند.عارف، پزشکیان، 
کواکبیان و محمود صادقی نیز به حضور در مجلس دهم شناخته می شوند؛ کارنامه ای 
که موجب شد مجید انصاری سرلیســت گروه های اصلاح طلب در انتخابات مجلس 

یازدهم، زیر ۷۰ هزار رأی در تهران را کسب کند.

 مطهری: شاید لاریجانی به نفع من کنار برود
علــی مطهــری، نماینده ســابق مجلس:دوســت نــدارم تندرو هــا رأی بیاورند، با 
ریاســت جمهوری یک روحانی مخالفم. فقط خودم می توانم اهدافم را محقق کنم.به 
نفع لاریجانی کنار بروم؟ ممکن است ایشان به نفع من کنار برود، چون احتمالا رأی 
من بالاتر است. ما اگر مسلمان هم نبودیم باید از مردم لبنان، فلسطین و یمن حمایت 

می کردیم/آرزو می کنم در جنگ با اسرائیل شهید شوم./ تسنیم

واکنش سیدحسن خمینی به محدودیت های تازه برای کاندیداهای ریاست جمهوری
سیدحســن خمینی در واکنش به محدودیتهای اعمال شــده برای حضور نامزدها در 
انتخابات ریاست جمهوری اظهار کرد: ایران بزرگتر از یک جمع دو سه نفره است. به 
گذشته خودمان افتخار می کنیم؛ به شرایط جاری معترضیم اما به آینده امیدواریم. وی 
افزود: به وضع موجودمان باید معترض باشــیم و هستیم. کشور ما خیلی بزرگ است، 
یعنی تمدن این کشور، گذشته این مملکت، ایران خیلی بزرگ است خیلی عزیز است. 
حدش، حد یک نفر و دو نفر و سه نفر نیست. جمع ملیت با دیانت ما یک کار بزرگی 
کرده اســت. سیدحســن خمینی بیان کرد: به نظر من ما واقعا تردید نباید بکنیم، به 
گذشته خودمان باید افتخار کنیم و می کنیم. به وضع موجودمان باید معترض باشیم 

و هستیم. البته باید به آینده امیدوار باشیم، نه امید واهی و باید همت کنیم.

رئیس هیات نظارت بر انتخابات شورا های تهران: متأسفانه وزارت کشور مشغول 
انتشار آمار ها درباره تأیید صلاحیت هاست

احمد نادری رئیس هیات عالی نظارت بر انتخابات شوراهای استان تهران در گفت  وگو 
با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس اظهار داشت: با توجه به اخباری که در مورد روند 
تأیید صلاحیت داوطلبان انتخابات شوراهای اسلامی تصمیماتی گرفته شده و در اخبار 
هم اینگونه منعکس شده است، به اطلاع کلیه داوطلبین حضور در انتخابات شوراهای 
اسلامی و مردم عزیز کشورمان می رسانم که هر گونه تصمیم گیری در خصوص روند 
بررســی صلاحیت ها و نتایج آن متناســب با مبانی قانونی و چارچوب مشخص شده 
در قانون توســط هیأت های نظارت استانی انجام می شود. وی افزود: متأسفانه شاهد 
آن هســتیم که برخی از مسئولان دولتی و همچنین مسئولان وزارت کشور در سطح 
اســتان ها و شهرستان ها مشغول انتشار و اعلام نظر درباره آمارها و وضعیت روند تأیید 

صلاحیت ها هستند که این موضوع با توجه به همگرایی که می بایست در بین تمامی 
مســئولان مربوطه باشد به نظر می رســد که اتفاق مثبت و مفیدی نیست لذا از کلیه 
مســئولان می خواهم ضمن خویشــتنداری از چالش های سیاسی و ایجاد تشویش در 
افکار عمومی به شــدت پرهیز کنند و اجازه دهند روند قانونی و درستی که قانون گذار 
برای بررســی صلاحیت های داوطلبان شوراهای اسلامی مشخص کرده است، پیش 
رود؛ این روند از طریق اســتعلام از مراجع ذی صلاح و فرایند بررســی صلاحیت های 
کلیه داوطلبان در شهرســتان ها و بخش های مختلف توسط هیأت های نظارت انجام 
می شــود و بهتر اســت دیگران اجازه دهند این روند پیش بــرود و با اظهارنظرهای 

شخصی، سیاسی و حزبی مانع این روند و اختلال در آن نشوند.

جریان انقلاب بارها از »توهم پیروزی« ضربه خورده است
پرویز ســروری می گوید: جریان انقلاب بارها از »توهم پیروزی« ضربه خورده است. 
باید با یک مدلی به »وحدت حداکثری« دســت یابیم تا از تفرق ســبد رای نیروهای 
انقلاب جلوگیری شود. او در این باره می گوید: جریان انقلاب بارها از »توهم پیروزی« 
ضربه خورده اســت. متاســفانه این درد بی درمانی اســت و در این دوره هم مشاهده 
می شــود. نیروهای انقلاب احساس می کنند که پیروزی محرز است و به همین دلیل 
شاهد تکثر غیرقابل قبولی در جبهه انقلاب هستیم که باید حتما برای آن راه چاره ای 
اندیشیده شــود. باید با یک مدلی به »وحدت حداکثری« دست یابیم تا از تفرق سبد 
رای نیروهــای انقلاب جلوگیری شــود. واقعیت امر این اســت که امروز وحدت یک 
ضرورت بســیار جدی اســت و باید تلاش کنیم این وحدت حاصل شود. فکر می کنم 
باید با خود نامزدهای محترم ریاست جمهوری صحبت شود و آن ها به یک جمع بندی 
برای رســیدن به یک گزینه برسند. در این فرایند نه چندان طولانی، ان شاءالله هر چه 
ســریع تر می توانیم تکثر را به وحدت افزایی تبدیــل کنیم؛ درحال حاضر با این تکثری 
که دیده می شــود احتمال اینکه خطراتی متوجه مجموعه نیروهای انقلاب در نتیجه 

نهایی باشد، وجود دارد.

شورای نگهبان با ردصلاحیت  گسترده زمینه رقابت را محدود می کند
محمد عطریانفر: انتخابات مجلس شــورای اســلامی به دلیــل اینکه در حوزه های 
انتخابیه متنوعی اجرا می شــود، انگیزه ها و جذابیت های محلی، قومی و منطقه ای 
موثر است. هر مقدار که زمینه مشارکت و رقابت بین نامزدهای انتخاب شونده تقویت 
شــود سطح مشــارکت مردم افزایش می یابد، لکن متاسفانه تجربه تاریخی بدی که 
داریم همواره شــورای نگهبان با سیاســت های نظارتی و کنترلی شدیدی که دارد از 
جمله نگاه های انقباضی معمولًا حد حضور نامزدها را بسیار کاهش می دهند همچنین 
با رد صلاحیت های گســترده ای که دارند زمینه رقابت ها محدود می شــود. وقتی 
نامزدهایی حق انتخاب شــوندگی دارند، کاهش می یابــد، تاثیر بومی و منطقه ای و 
محلی نیز کاهش می یابد. لذا انگیزه مردم برای رقابت بســیار کم می شود. هر مقدار 
شــورای نگهبان نسبت به سیاســت انقباضی خود در حوزه انتخابیه تغییر ایجاد کند 
معمولًا رقابت ها قانع کننده و قابل قبول است و نسبتاً مشارکت افزایش می یابد و هر 
مقدار ســختگیری کند رقابت بسیار اندک می شود. از جمله وضعیت انتخابات گذشته 
اســت که رقابت در سطح تهران بدلیل این که سطح گسترده ای از نامزدهای اصلاح 
طلب یا دیگر نامزدها که مایه های اعتدالی داشــتند یا از اصولگرایی فاصله داشتند رد 
صلاحیت شدند که همین امر باعث شد جذابیت و مطلوبیت مشارکت کاهش یابد که 

متاسفانه در تهران حد مشارکت در حد ۱۰-۹ درصد بوده است.

خباز: چندکاندیدایی اصولگرایان تاکتیکی نیست/ این بار هم مثل گذشته به اجماع 
نمی رسند

خبــاز با تاکید بر اینکه »ما آرزوی تشــتت رقیب را نداریم« بــه  آزادی گفت:»ولی 
سوابق گذشته به خصوص در جریان انتخابات ۹۲ و ۹۶ نشان می دهد که اصولگرایان 
علی رغــم تصمیم به وحــدت و معرفی یک کاندیدا، امضای میثاق نامه، ســوگند یاد 
کردن، شــاهد گرفتن و صورت جلسه کردن و ... به عهد خود در بین اصولگرایان وفا 
نکرده و همه نامزد می شــوند. در انتخابات قبلی به جای یک کاندیدا، با چهار کاندیدا 
وارد شــده و آرای آنان متفرق شد. این تفرقه در آرا یکی از دلایل عدم موفقیت آنان 
بود«. این فعال سیاســی اصلاح طلب افزود: »اکنون هم در همچنان بر همان پاشنه 
می چرخد. یعنی این ها شــخصیتی دارند که همه از او حرف شــنوی داشته باشند. بعد 
از مرحوم آیت الله مهدوی کنی، شــخصیتی که بتواند همه را زیر چتر خود قرار دهد، 
نبوده است. از طرف دیگر همه مدعی هستند که خودشان به تنهایی رای دارند و مردم 
منتظر حضور آنان هســتند و اگر وارد شــوند، پیروز خواهند بود. مهم تر از همه اینکه 
تحلیل درســتی هم از وضعیت فعلی کشور ندارند. فقط یک امید دارند و آن هم ناامید 
کردن مردم و انتخابات حداقلی اســت که در آن صورت پیروز خواهند شــد. بهترین 
نمونه هم رد صلاحیت های گســترده در انتخابات شورا های شهر و روستاست که در 

اختیار مجلس اصولگرای به اصطلاح انقلابی قرار دارد.«
خباز ادامه داد: »اگر به انتخابات حداکثری اعتقاد داشــتند، اینطور نیرو ها را قلع و قمع 
نمی کردند، اما چون معتقد هســتند که در انتخابات حداکثری رای ندارند، از دوپینگ 
استفاده کرده و رقبا را از صحنه خارج می کنند. طبیعی است که در این شرایط، اقلیتی 
که پای صندوق می آیند به آنان رای می دهند. امیدشــان به این است، چون می دانند 
که مردم با توجه به آگاهی که دارند و ســوابق گذشــته به نامزد اصولگرا در انتخابات 
ریاســت جمهوری رای نمی دهند. دقت داشته باشید که ما بعد از انقلاب به جز دولت 
احمدی نژاد هیچ وقت، شــاهد نبودیم که نامزد ریاست جمهوری کاملا اصولگرا رای 
بیارود. یعنی رئیس جمهور یا فراجناحی بوده و یا کاملا اصلاح طلب. فقط در دوره نهم 
و دهــم، چون در بین اصلاح طلبان همان اتفاقی افتاد که در بین اصولگرایان می افتد 
یعنــی به صحنه آمدن چند کاندیدا؛ به دســت خودمان زمینــه را برای رقیب فراهم 
کردیم.« وی بــا تاکید بر اینکه چند کاندیدایی در جریان اصولگرا تاکتیک نیســت، 
گفت: »این تاکتیک نیســت که هر روز یک صدایی از این اردوگاه بلند شــود. بلکه 
نشانه به جمع بندی نرسیدن است. نشانه انسجام نداشتن است. نشانه تحلیل درستی 

از مردم نداشتن است.«

آیتی: لاریجانی بهانه انشعابی بزرگ در میان اصلاح طلبان می شود
فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: من هنوز باور دارم که انشعابی مهم در جبهه اصلاحات 
به وجود می آید؛ به بیان دیگر به نظر من بحث آقای لاریجانی بهانه ای برای به وجود 
آمدن انشــعابی بزرگ در میان اصلاح طلبان خواهد شد. حزب کارگزاران سازندگی از 
روز نخســت این انتخابات گوشه چشمی به آقای لاریجانی نشان می داد و در شورای 
مرکزی این حزب درباره آقای لاریجانی بحث شــده بــود و در مقابل دیگر احزاب و 
گروه های اصلاح طلب باور داشــتند و البته دارند که باید فقط با یک نیروی سراســر 
اصلاح طلب وارد انتخابات شــویم و دیگر نباید تجربه تلــخ حمایت از آقای روحانی 
در ســال های ۹۲ و ۹۶ را تکرار کنیم. مهدی آیتی ادامه داد: »این در حالی است که 
کارگزاران باور دارد می توان در شــرایطی خــاص از لاریجانی حمایت کرد؛ هرچند تا 

همین لحظه شــواهد حکایت از آن دارد که بعــد از آقای ظریف می خواهند از آقایان 
محســن هاشــمی و جهانگیری حمایت کنند«. او درباره اینکه آیا اگر اصلاح طلبان 
نتوانند به نامزد شــاخص اصلاح طلب برسند، بهتر است از انتخابات کناره گیری کنند 
یا با نیروی ائتلافی وارد میدان شوند، بیان کرد: »من باور دارم که اصلاح طلبان نباید 
در این دوره نامزدی ارائه بدهند و باید کنار بنشــینند و نقش نظاره گر داشــته باشد و 
از طرفی بروند و به بازســازی سیاســی خود بپردازند تا هشت سال آینده با قدرت وارد 

انتخابات شوند. اکنون دوره اصلاح طلبان نیست.«

عضو شورای وحدت: حضور رئیسی، حتمی است
یک عضو هیات اجرایی شــورای وحدت با اشاره به ارسال نامه شورای وحدت به ۱۰ 
نفر از کاندیداهای احتمالی جریان اصولگرایی تصریح کرد: بزودی نشست های هیات 
عالی شــورای وحدت در قالب کمیته بررسی برنامه داوطلبان ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
با خود نامزدها برگزار می شــود.محمدجواد محمدی نوری با اشــاره به آخرین اقدامات 
شــورای وحدت اصولگرایان برای انتخابات ریاســت جمهــوری، اظهار کرد: تاکنون 
تلاش بر توســعه وحدت و اهتمام در وحدت حداکثری برای تعیین نامزد واحد ریاست 
جمهوری و تفاهم بر سر لیست مشترک در شوراهاست که نتایج نسبتا مناسبی هم از 
آن حاصل شــده است.وی با اشاره به رایزنی افراد و جریان های مختلف سیاسی برای 
دعوت از سیدابراهیم رئیســی به انتخابات، تصریح کرد: بر اساس آخرین ارزیابی ها و 
قرائن موجود، گویا حضور آیت الله رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ قطعی 
اســت و این حضور می تواند باعث شــکل گیری وحدت میان اضلاع اصولگرایی در 
کشــور شود.عضو هیات اجرایی شورای وحدت با اشاره به تلاش شورای وحدت برای 
راه اندازی کمیته های تخصصی در اســتان ها، اظهار کــرد: این امر فرصتی برای احیا 
فعالیت همه علاقمندان به جمهوری اســلامی اســت و توجه به ظرفیت های موجود 
در ســطح شــهرها و بخش های مختلف کشــور هم مورد توجه شورای وحدت برای 

شکل گیری یک جریان موفق تشکیلاتی است.

مازنی: جریان اصلاحات امروز بین المصطفین است!

نماینــده مجلس دهم تاکید کرد: جبهه اصلاحات ایران باید بر اســاس معدل جریان 
اصلاحات عمل کند. در گذشــته می گفتند این جریان بین العباســین است از عباس 
دوز دوزانــی تا عباس عبدی ولی امروز بین المصطفین اســت از مصطفی تاج زاده تا 
مصطفی کواکبیان.»احمــد مازنی«، نماینده اصلاح طلب مجلــس دهم در رابطه با 
عدم وجود شــور انتخاباتی در جامعه با توجه به زمان انــدک باقی مانده تا انتخابات 
تصریح کرد: واقعیت این اســت که هیچ دوره ای، مثل این دوره نبوده که در اواســط 
اردیبهشــت ماهی که در اواخر خردادش انتخابات برگزار می شــود هنوز نامزدهای 
انتخابات مشخص نباشند و هنوز کاندیدا نهایی هیچ یک از جناح ها مشخص نباشد.

او افزود: معمولا در دوره های قبل در اســفندماه نفرات مشخص می شدند اما این بار 
مساله مشخص نیست. ما انتخابات مجلس یازدهم را پشت سر گذاشتیم که در اسفند 
ماه ســال ۹۸ برگزار شد و از نظر میزان کاهش مشــارکت رکوردی در ۴ دهه بعد از 
انقلاب و یازده دوره مجلس بود. به نظر من قهر مردم با صندوق رای همچنان ادامه 
دارد. در تهران اقلیتی بیست درصدی شرکت کردند و در کشور حدود چهل درصد رای 

دادند این وضعیت به هر دلیلی بود آن دلایل همچنان ادامه دارد.

میز خبر

عکس روز

همزمــان با آخریــن جمعه مــاه مبارک 
رمضــان و روز قدس، آیین برافراشــتن 
پرچم فلســطین در راســتای حمایت از 
مردم مظلوم این کشــور و اعلام انزجار 
از خــوی اســتکباری و تجاوزگری رژیم 
مرکز  بجنــورد  در  صهیونیســم  غاصب 
 اســتان خراســان شــمالی برگزار شد. 

 عکاس: وحید خادمی


